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Program

Britta Byström   A Walk by Heart
f. 1977    Ritmico     
  
Camille Saint-Saëns    Pianokonsert nr 2 i g-moll op. 22 
1835-1921    Andante sostenuto

    Allegro scherzando

    Presto 

   

    PAUS

Felix Mendelssohn   Symfoni nr 5 i d-moll op. 107
1809-1847   Andante – Allegro con fuoco

    Allegro vivace

    Andante

    Andante con moto – Allegro vivace – Allegro maestoso 

                  Konserten beräknas pågå till ca 20.50
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Ruth Reinhardt, dirigent

Det är ett efterlängtat återbesök 
av dirigenten Ruth Reinhardt som 
hösten 2022 gjorde sitt första be-
sök i Uppsala. 

Ruth spelade redan i tidig ålder 
violin vilket ledde till studier i violin 
och dirigering vid Zürich’s Univer-
sity of the Arts. Hon tog sin mas-
terexamen i dirigering vid Juilliard 
School i New York för Alan Gilbert. 

Direkt efter studierna engagerades 
Ruth av en rad ledande amerikan-
ska orkestrar. Med lovord som musikalisk intelligens, fantasirika programsättningar 
med fokus på nutida musik och europeiska tonsättare har den tyska dirigenten Ruth 
Reinhardt etablerat sig som en av de mest intressanta dirigenterna på den internatio-
nella klassiska musikscenen. 

Under säsongen 2024/25 har Ruth Reinhardt gjort uppmärksammade debuter med 
bland annat New York Philharmonic. Våren 2024 ledde hon sin första sceniska produk-
tion, Giuseppe Verdis opera La traviata på Kungliga Operan i Stockholm. För säsongen 
2025/26 är hon utsedd till Music Director för Rhode Island Philharmonic, den femte i 
orkesterns 80-åriga historia.

Alessio Bax, piano

Efter studier i Europa flyttade pianisten Alessio Bax till USA 1994 från sin hemstad Bari 
i Italien. Han turnerar regelbundet över hela världen som kammarmusiker och konsert-
pianist i samarbete med över 150 orkestrar.  

Alessio Bax har tilldelats flera utmärkelser samt vunnit första pris i Leeds International 
Piano Competition 2000 och 1997 i Hamamatsu International Piano Competition. Sedan 
2017 är Alessio konstnärlig ledare för musikfestivalen Incontri in Terra di Siena Festival 
i Toscana. Han har tjänst vid Bostons New England Conservatory och verkar som konst-
närlig ledare för Joaquín Achúcarro Foundation för kommande pianister.

Flera av Alessio Baxs inspelningar har blivit hyllade. Hans senaste album är utgivet på 
Signum Classics, ”Forgotten Dances” med musik av bl a Bach och Bartók samt ”Debussy 
& Ravel for two” tillsammans med sin fru pianisten Lucille Chung. 

Foto: Jessica Shaefer



in Oskar Lindbergs vackra och folkkära 
psalm Jag lyfter ögat mot himmelen från 
1917. Verket är uppbyggt så att varje stämma 
har ett antal musikaliska ”pusselbitar”, som 
alltid är exakt likadana men som upprepas 
olika många gånger. Då bitarna flyttas runt 
i ständigt nya kombinationer uppstår ett 
skiftande musikaliskt mönster. Tonsättaren 
konstaterar att psalmens titel ju faktiskt 
också passar bra för musiker som inte ska 
stå och titta ner i noterna.

Ett mästerverk på sjutton dagar 

Camille Saint-Saëns tillhör musikhistoriens 
mest häpnadsväckande underbarn och 
universalgenier. Den första kompositionen 
kom vid tre års ålder, som sjuåring började 
de närmare studierna av musiksnickran-
dets teknik. Offentlig konsertdebut vid 
tio, med tiden blev han en av Frankrikes 
främsta både som pianist och organist. Han 
behärskade många språk och ägnade sig 
även åt poesi och pjäsförfattande. Andra 
intressen var avancerad matematik, geologi 
och astronomi. Som tonsättare ägnade han 
sig åt nästan alla genrer: Opera, orkester- 
och vokalmusik av alla slag, piano- och 
orgelverk och inte minst en mängd kam-
marmusik. Själv jämförde han gärna sin 
arbetskapacitet med äppelträdets förmåga 
att producera äpplen. Musiker vittnar ofta 
om att Saint-Saëns skriver så påfallande 
idiomatiskt för det valda instrumentet, vil-
ket tyvärr inte alltid kan tas för givet. Hela 
två gånger nekades han ändå att ens vara 
med och konkurrera om det eftertraktade 
Rompriset. År 1852 ansågs Camille vara för 
ung, 1884 tyckte man inte att en så etablerad 
konstnär behövde utmärkelsen. 

Promenerande hjärtslag

Britta Byström är en av våra internationellt 
mest berömda tonsättare, med en rik och 
bred produktion som omfattar orkester-
musik, kammarmusik, vokala verk, opera 
med mera. Titlarna är ofta spännande och 
väcker nyfikenhet, konst och litteratur är 
viktiga inspirationskällor. 

A Walk by Heart från 2019 beställdes av 
stråkorkestern Musica Vitae och sällar sig 
till hennes allt större samling av ”prome-
nader”, verk med ordet ”walk” i titeln. A 
Walk to Mozart, A Walk to Bruckner eller 
violakonserten A Walk After Dark, det finns 
många fler. Den gemensamma nämnaren i 
dessa stycken är att de citerar - promenerar 
till - andra tonsättares musik. I det här fal-
let finns även en dubbel mening: Eftersom 
musikerna skulle koreograferas och kunna 
röra sig fritt medan de spelade, behövde 
musiken vara relativt lätt att memorera. 
Den består till stor del av promenerande 
hjärtslag, och är samtidigt möjlig att lära 
sig ”by heart”. 

Till skillnad från vid tidigare promenader 
fanns det denna gång ingen given musik att 
promenera till. Här blev lösningen att väva 

Byström, Saint-Saëns och Mendelssohn
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Pianokonsert nr 2 härrör från tiden mitt 
emellan båda årtalen. Tonsättaren och 
stjärnpianisten Anton Rubinstein skulle 
dirigera en konsert i Salle Pleyel, och öns-
kade sig en pianokonsert av Saint-Saëns 
med denne som solist. Konsertsalen var hårt 
bokad, och tiden för förberedelser knapp. 
Inget problem, i stället för att använda sig av 
sin redan existerande konsert komponerade 
Camille på sjutton dagar detta mästerverk, 
idag den överlägset mest spelade av hans 
fem pianokonserter. 

Uruppförandet ägde rum som planerat i 
maj 1868. Det har sagts att det blev succé 
från början, men skildringarna av hur det 
var med det varierar en hel del. Det är 
naturligt om brådskan påverkade själva 
framförandet, Saint-Saëns ansåg själv att 
han inte haft tillräcklig tid för instuderan-
det. Någon har också sagt att konserten rör 
sig ”från Bach till Offenbach”. Möjligen inte 
helt vänligt menat men fyndigt, Bach anas 
onekligen i inledningen. Den andra satsen 
är ett scherzo av gudabenådad lätthet och 
elegans, musik som bidragit starkt till att 
konserten blivit så allmänt älskad. Finalens 
tarantella, den italienska folkdansen som i 
så hög grad var på modet bland tidens ton-
sättare, virvlar alldeles förtrollande på sin 

väg mot applåderna. Ingen mindre än Franz 
Liszt prisade Saint-Saëns reservationslöst 
efter premiärkvällen. Han förutspådde stor 
succé för konserten överallt, och kom än en 
gång att få rätt. Om det verkligen är sant 
som en del vittnat om att Parispublikens 
reaktion i förstone var rätt kylig, så såg 
man minsann till att senare låtsas som om 
man redan från början hade funnit musiken 
alldeles, alldeles underbar.

Den försenade symfonin

Felix Mendelssohns Symfoni nr 5 är inte alls 
hans femte, den föregick såväl nr 2 som de 
långt mer allmänt kända nr 3 och 4, och 
numreringen är överhuvudtaget missvis-
ande. ”Femman” tillkom under vintern 1829-
30 och var avsedd att framföras vid firandet 
av 300-årsjubileet för 1530 års riksdag i 
Augsburg. Där presenterades det politiska 
dokumentet Augsburgska bekännelsen, de 
lutherska kyrkornas grundläggande bekän-
nelseskrift. Luther själv levde i fredlöshet 
och fick hålla sig undan. Bekännelsens 28 
artiklar på både tyska och latin hade sam-
manställts av hans främsta medarbetare, 
reformatorn Philipp Melanchthon. 

Det låter jobbigt, ett stort arbete som nog 
kunde vara värt en symfoni. Mendelssohn 
var av judisk familj, men hade fått en kristen 
uppfostran och var övertygad lutheran. 
Tillnamnet Reformations-Symphonie var det 
logiska förslaget från systern Fanny. Felix 
började skriva i december och tänkte bli 
klar i mitten av januari. Sedan skulle han ut 
på turné i fyra månader, för att återvända i 
tid för reformationsfesten i Berlin i juni. Men 
hälsan var ofta vacklande, och planerna 
sprack. I slutet av mars var symfonin ännu 



inte färdig och till råga på allt insjuknade 
han nu i mässlingen, smittad av en an-
nan kär syster, sångerskan och pianisten 
Rebecka. Reformationssymfonin låg klar i 
maj, tyvärr för sent för att den skulle bli en 
del av firandet. 

Ett framförande med Paris konservatorieor-
kester planerades i december 1831, men mu-
sikerna vägrade då de tyckte att symfonin 
var ”för lärd”, med för mycket kontrapunkt 
och för få melodier. Var den kanske rent av 
lite väl protestantisk? Uruppförandet ägde 
till slut rum under Mendelssohns ledning i 
Berlin 1832. 

En viktig roll i symfonin spelas av melodin 
känd som Dresdner Amen, komponerad 
av Johann Gottlieb Naumann som senare 
skulle skriva Gustaf Wasa, länge betrak-
tad som Sveriges nationalopera. Dresdner 
Amen uppskattades av både katoliker och 
protestanter, och dyker upp i en förbluf-
fande mängd konstmusik. Mest berömt väl 
i Wagners sista opera Parsifal, men även 
hos Bruckner och många andra. Här dyker 
den upp två gånger under första satsens 
långsamma inledning, och återkommer 
sedan i olika skepnader i alla satser. I finalen 
regerar Luther med pompa och ståt i form av 
sin berömda koral Vår Gud är oss en väldig 
borg som både inledning och avslutning, 
men referens till Dresdner Amen saknas 
inte helt. De båda mellansatserna är nog 
de charmigaste, där känner vi verkligen 
igen Mendelssohn, inte minst i ett ljuvligt 
andante. 

Själv började han egendomligt nog snart 
betrakta symfonin som en ungdomssynd 
att ta direkt avstånd från, gärna till och 
med i förvånansvärt bryska ordalag. Denna 
förträffliga symfoni av en 21-åring trycktes 
inte förrän 21 år efter hans död, som num-
mer fem eftersom de fyra senare ju redan 
hade publicerats.    
     
     
      /Gunnar Lanzky-Otto



Konsertkarusellen - Musik i Upplands turnéer i länet

Biljett till konserterna i Konsertkarusellen hanteras av respektive arrangör. 
På musikiuppland.se finns all information.

Sånger på vårt vis

Sångaren Olle Persson och gitarristen Mats Bergström 
framför visor av bl.a. Taube, Bellman, Adolphson samt 
romanser av Peterson-Berger och Alfvén. 

8/3 Borgenkyrkan, Tierp 
9/3 Fröshults bygdegård, Fjärdhundra 
11/3 Fridegårdsteatern, Bålsta 
12/3 Sävja Kulturhus 
13/3 Ordenshuset, Skutskär 
14/3 Huddunge kyrka 
15/3 Österbybruks herrgård 
16/3 Bygdegården Blå Wingen, Husby Långhundra

Trio X med Nils Landgren

Trio X, Lennart Simonsson, piano, Per V Johansson, bas, 
Joakim Ekberg, trummor samarbetar med trombonisten 
och sångaren Nils Landgren. 

29/3 Rio Bio, Skutskär 
30/3 Västerledskyrkan, Enköping 
1/4 CIK, Knivsta 
2/4 Norrögården, Sund (utsålt) 
6/4 Björkis, Björklingen 
8/4 Fridegårdsteatern, Bålsta 
9/4 Tärnsjö Folkets Hus 
10/4 Kulturhuset Tobo

Simply Sting

Sångaren Lars Säfsund, jazztrion Trio X, brassensemblen 
Linnékvintetten och stråkkvintett tolkar Stings fantas-
tiska låtskatt. 

25/4 CIK, Knivsta 
26/4 Joar Blå, Enköping 
27/4 Frösåkersskolan, Östhammar 
28/4 Heby Folkets Hus 
5/5 Gottsunda Dans & Teater 
6/5 Fridegårdsteatern, Bålsta 
7/5 Söderfors Folkets Hus 
10/5 Rio Bio, Skutskär
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Musik i Upplands kommande konserter

Konsertkarusellen, turné i länet 
Sånger på vårt vis 
Olle Persson och Mats Bergström (se tider och platser på föregående sida)
Arrangeras av kommunerna och föreningar i länet i samarbete med Musik i Uppland

Söndag 9 mars kl 18.00, Sal B, UKK 
Imagine Uppland, Deltävling 1 
Musiktävlingen Imagine för ungdomar mellan 13 och 21 år börjar med deltävlingar varav tio 
akter går vidare till regionfinal. Se morgondagens stjärnor! 

Torsdag 20 mars 19.00, Stora salen, UKK 
En kväll med Trio X och Jeanette Köhn 
Uppsala Kammarorkester och Trio X. Dirigent: Alexander Hanson. Solist: Jeanette Köhn, sopran 
Ett blandat program med musik av Simonson, Weill, Greig, Dvorák m.fl.
Konsertintroduktion kl 18.20 - 18.40 med pianisten och tonsättaren Lennart Simonsson

Söndag 23 mars kl 13.00, Sal B, UKK 
Imagine Uppland, Regionfinal 
Efter deltävlingar är det nu dags för regionfinalen. Vinnaren går vidare till Riksfinal som i år 
äger rum i Uppsala. Se morgondagens stjärnor! 

Konsertkarusellen, turné i länet 
Trio X med Nils Landgren 
(se tider och platser på föregående sida)
Arrangeras av kommunerna och föreningar i länet i samarbete med Musik i Uppland

Torsdag 10 april 19.00 Stora salen, UKK 
Tjajkovskijs Rokokovariationer  

Uppsala Kammarorkester. Dirigent: Chloé van Soeterstède. Solist: Jakob Koranyi, cello

Musik i Uppland samarbetar med Vi-skogen

Utöver en blomma, som tack till våra artisters medverkan planterar  
Musik i Uppland träd i Vi-skogen som en gåva till vår gemensamma jord.

Läs mer om oss på musikiuppland.se, se QR-kod här intill.

Följ gärna Uppsala Kammarorkester på Facebook och Instagram!

Musik i Uppland, Box 3106, 750 03 Uppsala, tel. 018-17 19 20, info@musikiuppland.se

Länsmusikchef: Gabriel Lindborg 018-17 19 33, gabriel.lindborg@musikiuppland.se
Orkesterchef: Mona Gunnarsson 018-17 19 36, mona.gunnarsson@musikiuppland.se
Kommunikation/marknad: Veronika Savolainen 018-17 19 34, veronika.savolainen@musikiuppland.se


